

Risikolebensversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Squarelife Insurance AG Tarif: Getsurance Risikolebensversicherung

Dieses Infoblatt gibt dir einen kurzen Überblick über deine Versicherung. Die Details findest du in den Versicherungsbedingungen und den anderen Vertragsunterlagen.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Die Versicherung zahlt in deinem Todesfall Geld an von dir bestimmte Personen.



Was ist versichert?

- ✓ Im Todesfall der versicherten Person zahlen wir die Versicherungssumme an den Bezugsberechtigten aus.
- ✓ Bei Erkrankung an einer unheilbaren Krankheit mit einer Lebenserwartung von weniger als 12 Monaten zahlen wir die Versicherungssumme bereits vor deinem Tod aus.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Wenn du falsche oder unvollständige Angaben machst oder deinen Beitrag nicht rechtzeitig zahlst, kann dein Versicherungsschutz vollständig oder teilweise, für die Zukunft oder rückwirkend entfallen.
- ! Zudem ist der Versicherungsschutz auf die maximale Höhe der Versicherungssumme beschränkt. Die jeweils vereinbarten Versicherungssummen sind der Versicherungsbestätigung zu entnehmen.
- ! Eine nicht gemeldete Änderung des Rauchverhaltens (Nichtraucher wird Raucher) führt zu einer Einschränkung der Versicherungsleistung.



Was ist nicht versichert?

- aktive Teilnahme an Kriegsereignissen
- aktive Teilnahme an inneren Unruhen
- vorsätzlicher Einsatz von atomaren, biologischen oder chemischen Waffen
- vorsätzliche Freisetzung von radioaktiven, biologischen oder chemischen Stoffen
- vorsätzliche Ausführung oder den strafbaren Versuch eines Verbrechens oder Vergehens
- vorsätzlicher Suizid der versicherten Person vor Ablauf von drei Jahren nach Abschluss der Versicherung
- absichtliche Herbeiführung von Krankheit oder Kräfteverfall, absichtliche Selbstverletzung oder versuchte Selbsttötung



Wo bin ich versichert?

- Der Versicherungsschutz gilt weltweit.



Wann und wie zahle ich?

Wir buchen die Beiträge monatlich von deinem Konto ab.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Du hast die Antragsfragen ehrlich beantwortet. Sonst gefährdest du deinen Versicherungsschutz.
- Die Beiträge sind rechtzeitig zu zahlen.
- Der Tod der versicherten Person ist uns unverzüglich zu melden.
- Im Leistungsfall gibt es bestimmte Mitwirkungspflichten, z.B. sind uns auf Anfrage verschiedene Unterlagen zur Verfügung zu stellen.
- Wenn sich deine Kontaktdaten ändern, musst du uns das mitteilen.



Wann beginnt und endet die Deckung?

- Die Versicherung beginnt am TT.MM.JJJJ. Voraussetzung dafür ist der Vertragsschluss und die rechtzeitige Zahlung des ersten Beitrags.
- Die Versicherung endet am TT.MM.JJJJ, beim Tod der versicherten Person oder bei Kündigung des Vertrages.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Du kannst deine Versicherung jederzeit zum Monatsende kündigen.



Gibt es Rücknahmen oder Ermäßigungen?

Bei Kündigung des Versicherungsvertrages fällt kein Rückkaufswert an. Der Versicherungsvertrag kann nicht ganz oder teilweise beitragsfrei gestellt werden.



Beitrag und Kosten

Dein Beitrag beträgt monatlich XXX,XX Euro. Darin enthalten sind Verwaltungskosten in Höhe von XXX,XX Euro, Fixkosten in Höhe von XXX,XX Euro und Abschluss- und Vertriebskosten in Höhe von XXX,XX Euro.